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Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
14. 05. 2014 do
20. 05. 2014

Število objav: 13
Tiskani mediji: 5
Splet: 6
Radijske postaje: 2
Televizijske postaje: 0
Teletekst: 0
Spremljane teme:
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Kult3000
Linhartovo srečanje
Opus 1
Tekmovanje otroških in mladinskih
pevskih zborov Zagorje ob Savi
Vizije, festival mladinskih gledaliških
in rock skupin
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Seznam objav v zbirki:
Naslov Bogato plesno popotovanje

Zaporedna št. Medij; Doseg Goriška; 95000 Stran: 15 Površina: 273 cm2

1 Rubrika / Datum Ostalo, 14. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor Testen Urška

4 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Pesem iz mladih src

Zaporedna št. Medij; Doseg Goriška; 95000 Stran: 22 Površina: 347 cm2

2 Rubrika / Datum Ostalo, 14. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor Testen Uška

6 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Tekmovanje otroških in mladinskih pevskih zborov
Zagorje ob Savi

Naslov Razstava kraško brkinskih likovnikov

Zaporedna št. Medij; Doseg Primorski dnevnik; 11000 Stran: 2 Površina: 36 cm2

3 Rubrika / Datum Dežela, 18. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor O. K.

7 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Začenja se 37. dolenjski knjižni sejem

Zaporedna št. Medij; Doseg Dolenjskilist.si; 0

4 Rubrika / Datum Novice, 19. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor STA

8 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov 37. dolenjski knjižni sejem

Zaporedna št. Medij; Doseg Radio Slovenija 1; 144000 05:38 Trajanje: 1 min

5 Rubrika / Datum Prva jutranja kronika, 19. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor Žura Jože

10 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Nocoj odprtje Dolenjskega knjižnega sejma v Novem mestu

Zaporedna št. Medij; Doseg Radio Slovenija 2; 177000 11:34 Trajanje: 1 min

6 Rubrika / Datum Val 202, 19. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor Žura Jože

11 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Odprli 37. knjižni sejem

Zaporedna št. Medij; Doseg Radiokrka.com; 0

7 Rubrika / Datum Ostalo, 19. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

12 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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Naslov Z oddajo Opus pokukajte v najveličastnejšo arabsko operno hišo

Zaporedna št. Medij; Doseg RTVSLO.si; 511046

8 Rubrika / Datum Kultura, 19. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor K. T.

13 Teme Opus 1

Naslov POPRAVEK: Tedenska napoved - kultura od 19. do 25. 5.

Zaporedna št. Medij; Doseg STA.si; 24885

9 Rubrika / Datum Napoved dogodkov, 19. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor STA

15 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Kult3000

Naslov V Novem mestu 37. dolenjski knjižni sejem

Zaporedna št. Medij; Doseg STA.si; 24885

10 Rubrika / Datum Kultura, 19. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor STA

18 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Razstave

Zaporedna št. Medij; Doseg Gorenjski glas; 55000 Stran: 22 Površina: 100 cm2

11 Rubrika / Datum Ostalo, 20. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

19 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Mladi so za temačno

Zaporedna št. Medij; Doseg Primorske novice; 47000 Stran: 5 Površina: 323 cm2

12 Rubrika / Datum Kultura, 20. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor K.F.

20 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Linhartovo srečanje, Vizije, festival mladinskih
gledaliških in rock skupin

Naslov Današnji "Kinoklub na ključ"

Zaporedna št. Medij; Doseg Si21.com; 83000

13 Rubrika / Datum Novice, 20. 05. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

21 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



TOLMIN, SPODNJA IDRIJA: Srečanje otroških in odraslih folklornih skupin

Bogato plesno popotovanje
Pomlad je ča ., ko se v organizaciji območnih izpostav JSKD Tolmin in Idrija
srečajo tako :j roške kot odrasle folklorne skupine ter ljudski pevci in godci.
Prireditve so bile tudi letos v Tolminu in Spodnji Idriji, razveseljuje pa dejstvo, da
se število prijavljenih skupin iz leta v leto povečuje.

Na srečanji, odraslih folklornih skupin in
ljudskih pevcev / Kinogledališču Tolmin se
je naprej predstavila Pevska skupina Razor,
nadaljevali so plesalci Folklorne skupine
Kal nad Kanalom, zapeli so Vesel Ga-

Powštrčki iz OŠ Ajdovščina, vodita
Ksenija Benko in Tina Vižintin

rejnkančane, zaplesala je folklorna skupina
Živanit iz Benečije, sledili so Nediški Puobi
iz Podbonesca, folklorna skupina Val iz
Rezije, Domači pevci iz Lokovca, folklorna
skupina Razor Tolmin ter Buške čeče. Tudi
na reviji naslednji dan v Spodnji Idriji je
plesalo in prepevalo devet skupin. Začela
je folklorna skupina Rak iz Rakeka, zapela
je prva skupina ljudskih pevk Korenine, pa
folklorna skupina Abraham iz Zadloga,
druga skupina ljudskih pevk Korenine, za-
plesali so člani folklorne skupine Justin Ko-
goj iz Dolenje Trebuše, pa godčevsko pev-
ska skupina Kanomeljske punce, folklorna
skupina Gartrož Nova Gorica, pevsko
goačevska skupina Rezjanab sasiedi in za-
ključila je folklorna skupine Bc iz Bovca.

Po strokovni plati je obe srečanji spre-
mljala Tanja Drašler, ki je izmed nasto-
pajočih naredila ožji izbor za udeležbo na
državnem srečanju, saj letos regijske pred-
stavitve ne bo.

Folklorna skupina Justin Kogoj Dolenja Trebuša, vodja Lucijan Pirih Foto: Viktor Kalan
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Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Kot je že tradicija, je bilo tudi srečanje
otroških folklornih skupin v Kinogledališču
Tolmin.

Letos se je na njem predstavilo pet sku-
pin, ki delujejo na osnovnih šolah in vrtcih
in sicer Pastirčki iz podružnične šole Do-
lenja Trebuša, Powštrčki iz OŠ Ajdovščina,
Otroška folklorna skupina OŠ Šturje, Phči
'n bebrce iz podružnične šole za izo-
braževanje in usposabljanje otrok s po-
sebnimi potrebami OŠ Tolmin ter Buške
čeče an puobe iz OŠ Bovec.

Tokrat je izvajanje najmlajših strokovno
ocenjevala Martina Prhaj, ki je po ogledu
vseh srečanj na Primorskem pripravila pro-
gram regijskega srečanja otroških folklor-
nih skupin, ki bo 1 6. maja v Idriji.

URŠKA TESTEN
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GORIŠKA: Revija Naša pomlad 2014
Pesem iz mladih src

Območne izpostave Javnega sklada RS za kulturne dejavnosti soskupaj z Zvezo pevskih zborov Primorske v mesecu apriluizpeljale že 44. revijo otroških in mladinskih pevskih zborov
severne Primorske z naslovom Naša pomlad 2014.

Odraz letošnje revije je ubrano petje od najmlajših, ki prepevajo v otroških
zborih v vrtcih, do osnovnošolskih in mladinskih zborov.

Številčnost zborov po posameznih krajih naše regije daje dobre obete zaprihodnost, za kar gre pohvala pedagoškim delavcem v vrtcih in šolah. Tudiletos je namreč na reviji prepevalo preko 2.000 pevcev v skupaj 71 zborih.Glasbena svetovalka Erika Bizjak je spremljala vseh osem koncertov od
Tolmina, Nove Gorice, Ajdovščine in Idrije z namenom strokovnega sve-
tovanja in vzpodbujanja za nadaljnjo umetniško rast zborov.

URŠKA TESTEN

Otroški pevski zbor OS Kobarid, z zborovodkinjo Karmen Ostrožnik Foto: Foto Červ

Otroški pevski zbor OŠ M. Štrukelj Nova Gorica z zborovodkinjo Eleonoro
Ipavec Foto: arhiv JSKD Nova Gorica

Mladinski PZ Valovi OŠ CeHcno z zborovodkinjo Vanjo Lampič
Foto: arhiv JSKD Idrija

6N
ar

oč
ni

k:
 J

AV
N

I S
KL

AD
 R

S 
ZA

 K
U

LT
U

R
N

E 
D

EJ
AV

N
O

ST
I

O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!
Kl

ip
in

g 
d.

o.
o.

Kazalo

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Tekmovanje otroških in mladinskih pevskih zborov Zagorje ob Savi
Tema: Tekmovanje otroških in mladinskih pevskih zborov Zagorje ob Savi

Tema: Tekmovanje otroških in mladinskih pevskih zborov Zagorje ob Savi
Tema: Tekmovanje otroških in mladinskih pevskih zborov Zagorje ob Savi

Tema: Tekmovanje otroških in mladinskih pevskih zborov Zagorje ob Savi
Tema: Tekmovanje otroških in mladinskih pevskih zborov Zagorje ob Savi

Tema: Tekmovanje otroških in mladinskih pevskih zborov Zagorje ob Savi
Tema: Tekmovanje otroških in mladinskih pevskih zborov Zagorje ob Savi

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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Razstava kraško
brkinskih likovnikov

HRPELJE- V ponedeljek, 19.
maja, bodo ob 18. uri v Kulturnem do-
mu v Hrpeljah odprli likovno razsta-
vo kraško brkinskih likovnih ljubi-
teljskih ustvarjalcev, na kateri se bo v
okviru sežanskega javnega sklada za
kulturne dejavnosti predstavilo 16 li-
kovnikov. Mentor delavnice, na kateri
so slike dobile končno podobo, je bil
priznani slikar Jože Kotar. Svoja dela
bodo razstavljali: Dajan Čok, Ana
Hanzel, Marica Frančeškin, Marija
Maraž, Sonja Peroci, Stanislava Vod-
pivec, Slavko Guštin, Almira Benas-
si, Radovan Gregorčič, Ivica Žerjal,
Božiča Mihalič, Vesna Jogan, Sonja
Trampuž, Danka Stupar, Cvetka Še-
mrov in Erna Kopše. (OK)
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Komentiraj Natisni Objavi Objavi Objavi

Foto: B. D. G., arhiv DL.si

Začenja se 37. dolenjski knjižni
sejem

19.5.2014 | 10:30

Novo mesto - V Galeriji Krka v Novem mestu

bodo drevi ob 20. uri odprli 37. dolenjski

knjižni sejem, ki bo potekal do petka, 23.

maja. Na sejmu, ki ga prirejajo Kulturno

umetniško društvo Krka, Knjižnica Mirana

Jarca in novomeška knjigarna Mladinske

knjige, bodo predstavili slovensko letno

knjižno bero, priredili več pogovorov in

srečanje najmlajših literatov.

Po podatkih novomeške poslovalnice Mladinske knjige bodo na sejmu

predstavili približno 2300 oziroma glavnino od lanskega do letošnjega sejma

izdanih knjig vseh slovenskih založb.

Predsednik Kulturno umetniškega društva Krka Mitja Pelko je za STA povedal, da

bo odprtje sejma posvečeno slovenski dramatiki. Gosta večera, ki so ga

naslovili Prebujanje besed, bosta gledališka režiserja in dramatika Dušan

Jovanović ter Matjaž Zupančič.

V sredo se bodo v okviru knjižnega sejma posvetili učencem dolenjskih

osnovnih šol, ki bodo predstavili svoje literarne ustvarjalne začetke. Povabili

jih bodo na območno srečanje najmlajših literatov osnovnih šol z avtorico Urško

Kaloper in najboljše med njimi nagradili.

Med večernimi sejemskimi prireditvami za četrtek napovedujejo še literarni

večer s pogovorom O Miranu Jarcu - ob izidu druge knjige njegovih zbranih

del z literarnima zgodovinarjema Dragom Bajtom in Marijanom Dovićem.

V okviru Dolenjskega knjižnega sejma je novomeška Knjižnica Mirana Jarca

pripravila tudi virtualno razstavo A neko uro se je prebudila Beseda ... o

pesniku, pisatelju in dramatiku Miranu Jarcu. Razpis in izbor del najmlajših

0Všeč mi je
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1 / 2

Reach: 0
Country: Slovenija

Kazalo



literatov pa je pripravila novomeška območna izpostava Javnega sklada RS

za kulturne dejavnosti. Vse razstavljene knjige bodo v času sejma naprodaj z

10-odstotnim popustom.

STA
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Radio Slovenija 1, Prva jutranja kronika 19. 05. 2014
Doseg / Reach: 144000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 05:38
Trajanje / Duration: 1 min 1

37. dolenjski knjižni sejem

RADIO SLOVENIJA 1, 19.05.2014, PRVA JUTRANJA KRONIKA, 05:38

JOŽE ŽURA: V Galeriji Krka v Novem mestu bo danes vrata odprl 37. dolenjski knjižni sejem, ki ga vsa ta
leta družno pripravljajo Kulturno umetniško društvo Krka, Knjigarna Mladinske knjige iz Novega mesta in
Knjižnica Mirana Jarca. Na njem bodo tudi letos predstavljene vse knjige, ki so od lanskega do letošnjega
maja izšle pri slovenskih založbah. Osrednja dolenjska knjižnica je pripravila virtualno razstavo o pesniku,
pisatelju in dramatiku Miranu Jarcu z naslovom A neko uro se je prebudila Beseda. Na nocojšnjem odprtju
sejma bosta gosta večera z naslovom Prebujanje besed Dušan Jovanovič in Matjaž Zupančič. V sredo bo
Javni sklad za kulturne dejavnosti pripravil tradicionalno območno srečanje najmlajših literatov z avtorico
Urško Kaloper, četrtkov večer pa bo posvečen Miranu Jarcu ob izidu druge knjige njegovih zbranih del.
Letošnji Dolenjski knjižni sejem bodo sklenili v petek zvečer.
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Radio Slovenija 2, Val 202 19. 05. 2014
Doseg / Reach: 177000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 11:34
Trajanje / Duration: 1 min 1

Nocoj odprtje Dolenjskega knjižnega sejma v Novem mestu

RA SLOVENIJA 2, 19.05.2014, VAL 202, 11.34, ( Novice )

NINA TREBOVC: V Galeriji Krka v Novem mestu bo drevi vrata odprl 37. Dolenjski knjižni sejem. Na njem
bodo tudi letos predstavili vse knjige, ki so od lanskega do letošnjega maja izšle pri slovenskih založbah.
JOŽE ŽURA: Osrednja dolenjska knjižnica je pripravila virtualno razstavo o pesniku, pisatelju in dramatiku
Miranu Jarcu z naslovom »Ko neko uro se je prebudila beseda«. Na nocojšnjem odprtju sejma bosta gosta
večera z naslovom »Prebujanje besed« Dušan Jovanovič in Matjaž Zupančič. V sredo bo Javni sklad za
kulturne dejavnosti pripravil tradicionalno območno srečanje najmlajših literatov z avtorico Urško Kaloper.
Četrtkov večer pa bo posvečen Miranu Jarcu ob izidu druge knjige njegovih zbranih del. Letošnji Dolenjski
knjižni sejem bodo sklenili v petek zvečer.
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V galeriji tovarne zdravil Krka v Novem mestu se je danes začel 37. Dolenjski knjižni sejem.

V soorganizaciji Kulturno umetniškega društva Krka,

Knjižnice Mirana jarca in Mestne knjigarne Novo mesto

se bodo vključno do petka poleg bogate sejemske

izbire knjig odvijale tudi obsejemske prireditve. Drevi

ob 20h bodo pripravili slovesno odprtje sejma, ki ga

bodo posvetili slovenski dramatiki. Gosta večera, ki so

ga naslovili Prebujanje besed, bosta gledališka

režiserja in dramatika Dušan Jovanović ter Matjaž

Zupančič.

V sredo se bodo v okviru knjižnega sejma posvetili učencem dolenjskih osnovnih šol, ki bodo predstavili svoje

literarne ustvarjalne začetke. Povabili jih bodo na območno srečanje najmlajših literatov osnovnih šol z

avtorico Urško Kaloper in najboljše med njimi nagradili.

Med večernimi sejemskimi prireditvami za četrtek napovedujejo še literarni večer s pogovorom O Miranu Jarcu

- ob izidu druge knjige njegovih zbranih del z literarnima zgodovinarjema Dragom Bajtom in Marijanom

Dovićem.

V okviru Dolenjskega knjižnega sejma je novomeška Knjižnica Mirana Jarca pripravila tudi virtualno razstavo A

neko uro se je prebudila Beseda ... o pesniku, pisatelju in dramatiku Miranu Jarcu. Razpis in izbor del

najmlajših literatov pa je pripravila novomeška območna izpostava Javnega sklada RS za kulturne dejavnosti.

Vse razstavljene knjige bodo v času sejma naprodaj z 10-odstotnim popustom.

Po podatkih novomeške poslovalnice Mladinske knjige bodo na sejmu predstavili približno 2300 oziroma

glavnino od lanskega do letošnjega sejma izdanih knjig vseh slovenskih založb. 

Popravljeno 19.5.2014 22:41:05

19.5.2014 13:46:59  0 komentarjev

Odprli 37. knjižni sejem

1 3
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Kultura

Veličastna operna hiša v Muškatu. Foto: MMC

RTV SLO/Televizija Slovenija

Darja Korez Korenčan in snemalec Stojan Femec
sta pridobila vsa dovoljenja za snemanje v operni
hiši. Foto: MMC RTV SLO/Televizija Slovenija

Skoraj tri leta stara operno-koncertna hiša je
prava paša za oči. Foto: MMC RTV

SLO/Televizija Slovenija

Z oddajo Opus
pokukajte v
najveličastnejšo
arabsko operno hišo

Ekskluzivna reportaža o operi v glavnem mestu

Omana
19. maj 2014 ob 10:16

LjubljanaMMC RTV SLO

Royal House Muscat je najbolj fascinantna
arabska operna hiša in za zdaj tudi najbolje
tehnično opremljena na svetu. V današnjem

Opusu si lahko ogledate ekskluzivno reportažo
o njej.

V arabskem svetu je seveda najbolj razvpit Dubaj s
svojo v nebo segajočo ekstravagantno modernistično
arhitekturo. Sosednji Oman, ki je po ureditvi sultanat,

ne kipi tako pod nebo, ampak ohranja avtentičnost
arabske arhitekture. Tudi turizem ni tako razvit, saj je
tukaj še veliko naravnih lepot brez umetnega posega

vanje.

Slovenski filharmoniki gostovali že dvakrat

Najbolj razvito je glavno mesto Muškat s širokimi
avenijami, hoteli, nakupovalnimi središči, vladnimi

palačami, vzorno urejenimi parkovnimi površinami,

zasebnimi vilami ter številnimi muzeji in galerijami.
Blizu obale je bila pred dobrima dvema letoma

zgrajena najprestižnejša in tehnično najsodobneje opremljena operno-koncerta hiša, gre za Royal Opera
House Muscat, v kateri je lani prvič nastopil tudi orkester Slovenske filharmonije, drugič pa letos, ko je

skupaj z Državnim bavarskim baletom tri večere zapored pred razprodano dvorano izvedel balet Romeo in

Julija Sergeja Prokofjeva.

V tej palači umetnosti gostujejo le najboljši operni ansambli, orkestri in solisti z vsega sveta, ne glede na
ceno, poglavitno merilo je vrhunska kakovost. Poleg operno-baletnih predstav je tukaj mogoče poslušati
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tudi simfonične koncerte in druge glasbene zvrsti-od džeza do izbranih etnozasedb.

Programski vodja Aleš Drenik
V vodstvu ROHM je osebje z najboljšimi priporočili na področju kulturnega menedžmenta v Evropi in

ZDA, med njimi je programski vodja Slovenec Aleš Drenik, ki je bil še pred dvema letoma še pomočnik
direktorja Slovenske filharmonije. Prav po njegovi zaslugi je tam gostoval orkester Slovenske

filharmonije, letos je to gostovanja v ekskluzivni reportaži posnela tudi TV Slovenija z urednico oddaje

Opus Darjo Korez Korenčan in snemalcem Stojanom Femcem. Za televizijsko snemanje je poleg vizuma
potrebno posebno dovoljenje njihovega ministrstva za informiranje, kar je dolgotrajen proces.

Predstavljen bo tudi prvi tolkalni slovar

V drugem delu oddaje pa bo predstavljen prvi tolkalni slovar, v sodelovanju z Inštitutom Frana Ramovša ga

je zasnoval tolkalist Franci Krevh, ki bo tudi demonstriral zvok nekaterih nenavadnih tolkal in zvočil.
Spoznali boste tudi enega najuspešnejših slovenskih marimbistov Aristela Škrbića, ki je vpisan na

podiplomski študij marimbe na prestižnem Royal college of music v Londonu.

Vabljeni k ogledu oddaje danes na 1. programu TV Slovenija ob 23. uri, ponovitvi oddaje bosta v torek ob
12.20 in v soboto ob 11.55, sicer pa bo na ogled tudi na naši spletni strani: www.rtvslo.si/avdio/video

arhiv/kulturno-umetniške oddaje /Opus/19.maj 2014.
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POPRAVEK: Tedenska napoved - kultura od 19. do 25. 5.

POPRAVEK: Tedenska napoved - kultura od 19. do 25. 5.

Preizkusite tudi našo novo storitev STAnapoved. Sodoben medijski spletni napovednik z bogatim naborom
naprednih funkcionalnosti.
Ljubljana, 19. maja (STA) - Zaradi tehničnih težav je v napovedniku prišlo do napačnih vnosov dogodkov
za sredo in četrtek. Popravljeni napovednik objavljamo v celoti.

Napoved kulturnih dogodkov v Sloveniji in mednarodne kulturne dejavnosti Slovenije od 19. do 25. maja.

PONEDELJEK, 19. maja
LJUBLJANA - Novinarska konferenca SNG Opera in balet Ljubljana ob premieri opere Seviljski brivec
Gioacchina Rossinija v režiji Krešimirja Dolenčića; ob 11.30, SNG Opera in balet Ljubljana, salon.
LJUBLJANA - Slovesno odkritje spomenika Petru II. Petroviću Njegošu ob 200. obletnici rojstva, ki ga
pripravlja častni konzul Črne Gore Vojislav Kovač v sodelovanju z Mestno občino Ljubljana; ob 18. uri, na
križišču Njegoševe ulice in Šmartinske ceste.
LJUBLJANA - Srečanje s fotografom Josefom Koudelko in ogled projekcije Invasion - Gypsies- Chaos; ob
19. uri, Mestni muzej Ljubljana, Gosposka 15.
RADOVLJICA - Podelitev Valvasorjevih odličij za izjemne dosežke na področju muzealstva; ob 13. uri,
Radovljiška graščina, baročna dvorana, Linhartov trg 1.
CERKNICA - Novinarska konferenca izobraževalnega centra za nesnovno kulturno dediščino Hiša izročila,
na kateri bodo predstavili nastajajoče vsebine in projekt V istem čolnu - Mladi čuvarji izročila, ki ga podpira
donacija Norveškega finančnega mehanizma; ob 17. uri bo predstavitev Hiše izročila; ob 11. uri, Hiša
izročila, Dolenja vas 70c.
PTUJ - Koncert Akademskega pevskega zbora Toneta Tomšiča Univerze v Ljubljani ob 80. obletnici
slovenskega skladatelja Lojzeta Lebiča; ob 19.30, Dominikanski samostan Ptuj, Muzejski trg 1.
NOVO MESTO - Odprtje 37. dolenjskega knjižnega sejma; ob 20. uri, Galerija Krka, Šmarješka cesta 6.

TOREK, 20. maja
LJUBLJANA - Odprtje petega sejma akademske knjige Liber.ac; ob 10. uri, Foersterjev vrt, za Filozofsko
fakulteto, Aškerčeva 2.
LJUBLJANA - Novinarska konferenca Slovenskega mladinskega gledališča pred festivalom Prelet; ob 12.
uri, Gledališče Glej, Gregorčičeva 3.
LJUBLJANA - Koncert srebrnega abonmaja, na katerem bo nastopil Godalni kvartet Belcea; ob 19.30,
Slovenska filharmonija, dvorana Marjana Kozine, Kongresni trg 10.
LJUBLJANA - Odprtje razstave Eve Lucije Kozak z naslovom (Ne)preizkušeno; ob 20. uri, Galerija Alkatraz,
AKC Metelkova mesto.
LJUBLJANA - Odprtje razstave Sledi/Vestiges 1991-2012 fotografa Josefa Koudelke (do 3. 9.); ob 20. uri,
Galerija Jakopič, Slovenska cesta 9.
LJUBLJANA - Predstavitev romana Aleša Štegra Odpusti in pogovor z avtorjem v organizaciji Založbe
Beletrina (še 3.6. ob 19. uri v Knjižnici Ivana Potrča Ptuj); ob 20. uri, Klub Daktari, Krekov trg 7.
LJUBLJANA - V okviru glasbenega cikla Gost z gosti na Ljubljanskem gradu bo nastopil Vasko Atanasovski;
ob 20. uri, Ljubljanski grad, Kazemate.
MARIBOR - Novinarska konferenca narodnega doma Maribor o koncertni sezoni 2014/2015; ob 11. uri,
pred Vodnim stolpom.
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MARIBOR - Novinarska konferenca, na kateri bodo predstavili repertoar Drame, Opere in Baleta
Slovenskega narodnega gledališča Maribor za sezono 2014/2015; ob 12. uri, SNG Maribor, medetaža,
Slovenska 27.
MURSKA SOBOTA - Predstavitev zbornika Soboškega muzeja 20-21; ob 11. uri, Soboški grad.
KOPER - odprtje fotografske razstave Solunska fronta skozi objektiv vojnega fotografa Dragoljuba
Pavlovića; ob 17. uri, muzejska galerija Pokrajinskega muzeja Koper, Kidričeva 21.

SREDA, 21. maja
LJUBLJANA - Novinarska konferenca ob odprtju Konvencije Blind Date - tretjega mednarodnega festivala
knjig umetnika in umetniških publikacij (ob 18. uri); ob 11. uri, Center in Galerija P74, Trg Prekomorskih
brigad 1.
LJUBLJANA - Novinarska konferenca ob izidu knjige Nare Petroviča Človek: navodila za uporabo; ob 11.
uri, Hiša sanjajočih knjig, Trubarjeva 29.
LJUBLJANA - Predstavitev prvega sejma kuharskih knjig in knjig s kulinarično vsebino Kulinartfest, ki bo
31. 5 in 1. 6. v Volčjem Gradu pri Komnu; ob 11. uri, Trubarjeva hiša literature, Stritarjeva 7.
LJUBLJANA - Novinarska konferenca o razstavi Aquae Iasae, najnovejše rimske najdbe na območju
Varaždinskih Toplic, ki je nastala v koprodukciji z arheološkim muzejem iz Zagreba; ob 12. uri, Cankarjev
dom, dvorana Lili Novy, Prešernova 10.
LJUBLJANA - Odprtje razstave risb Svetlane Makarovič ob izidu pesniške zbirke Zeliščarka; ob 18. uri,
Mestna hiša, zgodovinski atrij, Mestni trg 1.
LJUBLJANA - Razstava Pavle Merku: Resnica v tonih, ki sta jo pripravila vodja Glasbene zbirke NUK in
arhitekta Mateja Zorca (do 12.6.); ob 19. uri, NUK, razstavna dvorana.
LJUBLJANA - Okrogla miza z naslovom Ko je duša poslana na delo: usoda kognitariata v postindustrijski
družbi, ki jo v okviru gostovanja svetovno znanega marksističnega teoretika Franca Berardija - Bifa v
Sloveniji pripravlja zavod Maska Ljubljana; ob 19. uri, ZRC SAZU, atrij, Novi trg 2.
LJUBLJANA - Literarno-pogovorni večer z enim največjih literarnih imen sodobne Latinske Amerike -
Sergiom Ramirezom; ob 20. uri, Cankarjev dom, Prešernova 10.
LJUBLJANA - Premierna projekcija filma Poti režiserja Johna Currana; ob 20.30, Kinodvor, Kolodvorska 13.
MARIBOR - Novinarska konferenca Muzeja narodne osvoboditve Maribor, na kateri bodo predstavili projekt
Skozi vrata v preteklost; ob 9.30, OŠ Draga Kobala, avla, Tolstojeva ulica 3.
MARIBOR - Novinarska konferenca pred premiero predstave Ronalda Harwooda Garderober v režiji Veljka
Mićunovića; ob 10. uri, SNG Maribor, stara dvorana, Slovenska 27.

ČETRTEK, 22. maja
LJUBLJANA - Predstavitev novih knjig Mladinske knjige, ki so izšle v zbirki Nova slovenska knjiga: Biti
človek (Ciril Zlobec), Odvetnik (Igor Karlovšek), Nočne pokrajine (Gabriela Babnik) in Lazar se odpravlja
domov (Ciril Bergles); ob 10. uri, knjigarna Konzorcij, Slovenska 29.
LJUBLJANA - Novinarska konferenca Javnega sklada RS za kulturne dejavnosti, na kateri bodo predstavili
prvi vseslovenski Teden ljubiteljske kulture, ki bo potekal med 15. in 22. 6.; ob 11. uri, kulturni center
kult3000, Metelkova.
LJUBLJANA - Novinarska konferenca z razglasitvijo dobitnika mednarodne literarne nagrade vilenica in
predstavitvijo devete knjige zbirke Antologije Vilenice z naslovom Hällewull; ob 12. uri, Društvo slovenskih
pisateljev, Tomšičeva ulica 12.
LJUBLJANA - Odprtje razstave Praški funkcionalizem in dogodka Dnevi Prage v Ljubljani; ob 17. uri, Mestna
hiša Ljubljana, zgodovinski atrij, Mestni trg 1.
LJUBLJANA - Okrogla miza z naslovom Vidiki minimalnega in percepcija prostora; ob 19. uri, Muzej
sodobne umetnosti Metelkova, Maistrova 3.

16N
ar

oč
ni

k:
 J

AV
N

I S
KL

AD
 R

S 
ZA

 K
U

LT
U

R
N

E 
D

EJ
AV

N
O

ST
I

O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!
Kl

ip
in

g 
d.

o.
o.

Kazalo

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Kult3000
Tema: Kult3000



STA.si, Napoved dogodkov 19. 05. 2014
Doseg / Reach: 24885
Država / Country: Slovenija

3

LJUBLJANA - S prireditvijo Pekel je prazen v režiji Marka Mlačnika se bo začel osmi gledališki festival
Prelet, ki ga pripravljata Slovensko mladinsko gledališče in Gledališče Glej (do 29.); ob 19.30, SMG, zgornja
dvorana, Vilharjeva 11.
LJUBLJANA - Predstavitev repertoarja sezone 2014/15; 19.30, SNG Drama Ljubljana, veliki oder, Erjavčeva
1.
LJUBLJANA - Premiera radijske igre Zapeljivka v okviru ciklusa jubilejnih predvajanj radijskih iger ob Ars
50; ob 22.05, Radio Slovenija, 3. program - Ars.
MARIBOR - Odprtje skupinske razstave Don't Be Afraid, You Are The Best; ob 20. uri, Kibla portal,
Valvasorjeva 40.
CERKNO - Začetek 19. mednarodnega festivala Jazz Cerkno 2014 (do 24.); ob 19. uri, pokriti trg, glavni
oder.
NOVA GORICA - Premiera komedije Norci iz Valencije režiserke Nenni Delmestre; ob 20. uri, SNG Nova
Gorica, Trg Edvarda Kardelja 5.

PETEK, 23. maja
IZOLA - Skupinska razstava umetnikov iz Cordenonsa na treh lokacijah: ob 19. uri v Galeriji Insula, ob
19.30 v Galeriji Plac in ob 20. uri v Manziolijevi palači; ob 19. uri.
KOSTANJEVICA NA KRKI - Odprtje razstave Milana Eriča in Zvonka Čoha v nekdanji samostanski cerkvi;
ob 19. uri, Galerija Božidarja Jakca, Kostanjevica na Krki.

SOBOTA, 24. maja
LJUBLJANA - Gostovanje satiričnega gledališča Kerempuh iz Zagreba z uprizoritvijo izbora del Danijela
Ivanoviča Harmsa - Živel je Harms! Čudeži obstajajo; ob 19.30, Mestno gledališče ljubljansko, Čopova 14.

NEDELJA, 25. maja
Ni napovedanih pomembnejših dogodkov.

tv/bp/tep/av/pa/np
19.05.2014 09:27
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Doseg / Reach: 24885
Država / Country: Slovenija

1

V Novem mestu 37. dolenjski knjižni sejem

V Novem mestu 37. dolenjski knjižni sejem

Novo mesto, 19. maja (STA) - V Galeriji Krka v Novem mestu bodo drevi ob 20. uri odprli 37. dolenjski
knjižni sejem, ki bo potekal do petka, 23. maja. Na sejmu, ki ga prirejajo Kulturno umetniško društvo
Krka, Knjižnica Mirana Jarca in novomeška knjigarna Mladinske knjige, bodo predstavili slovensko letno
knjižno bero, priredili več pogovorov in srečanje najmlajših literatov.

Po podatkih novomeške poslovalnice Mladinske knjige bodo na sejmu predstavili približno 2300 oziroma
glavnino od lanskega do letošnjega sejma izdanih knjig vseh slovenskih založb.

Predsednik Kulturno umetniškega društva Krka Mitja Pelko je za STA povedal, da bo odprtje sejma
posvečeno slovenski dramatiki. Gosta večera, ki so ga naslovili Prebujanje besed, bosta gledališka režiserja
in dramatika Dušan Jovanović ter Matjaž Zupančič.

V sredo se bodo v okviru knjižnega sejma posvetili učencem dolenjskih osnovnih šol, ki bodo predstavili
svoje literarne ustvarjalne začetke. Povabili jih bodo na območno srečanje najmlajših literatov osnovnih
šol z avtorico Urško Kaloper in najboljše med njimi nagradili.

Med večernimi sejemskimi prireditvami za četrtek napovedujejo še literarni večer s pogovorom O Miranu
Jarcu - ob izidu druge knjige njegovih zbranih del z literarnima zgodovinarjema Dragom Bajtom in
Marijanom Dovićem.

V okviru Dolenjskega knjižnega sejma je novomeška Knjižnica Mirana Jarca pripravila tudi virtualno
razstavo A neko uro se je prebudila Beseda ... o pesniku, pisatelju in dramatiku Miranu Jarcu. Razpis in
izbor del najmlajših literatov pa je pripravila novomeška območna izpostava Javnega sklada RS za kulturne
dejavnosti. Vse razstavljene knjige bodo v času sejma naprodaj z 10-odstotnim popustom.

rbo/tv
19.05.2014 09:43
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RAZSTAVE
Podvodni svet Blejskega jezera
Šenčur - Občina Šenčur vabi na ogled razstave podvodnih
fotografij Franca Golteza z naslovom Podvodni svet Blejske-
ga jezera, katere odprtje bo s kratkim kulturnim programom
danes, v torek, 20. maja, ob 19. uri v Muzeju Občine Šenčur.
Razstava bo odprta do 8. junija ob torkih in petkih od 17. do
19. ure ter ob nedeljah od 10. do 12. ure.

Želite? Kranj!
Kranj - V galerijskem prostoru Stolpa Škrlovec bo jutri, v
sredo, 21. maja, odprtje interaktivne urbanistične razstave
Želite? Kranj!. Razstava primerja realne in virtualne podobe
mestnega jedra gorenjske prestolnice v času pred prenovo
in po njej, pojasnjuje razloge za spremembe, odkriva nerea-
lizirane ideje in potenciale za oživitev območja, obiskovalce
pa izziva, da se do sprememb opredelijo.

Pregled odrasle likovne ustvarjalnosti
Tržič - Javni sklad Republike Slovenije za kulturne dejavno-
sti - območna izpostava Tržič in Kulturno društvo tržiških
likovnikov v letu 2014 pripravljata pregledno območno likov-
no razstavo. Razstava bo na ogled v Galeriji paviljona NOB
od petka, 23. maja, do 7. junija.

Ob 35-letnici zbora KD Ignacij Hladnik Tržič
Tržič - Odprtje razstave ob 35-letnici Mešanega pevskega
zbora Ignacij Hladnik bo v soboto, 24. maja, ob 20. uri v
Jožefovi dvorani poleg tržiške farne cerkve.
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Vizije 2014, festival najvidnejših mladih ustvarjalcev iz vse Slovenije

Mladi so za temačno
Na Vizijah - festivalu slovenskih mladinskih
gledaliških, lutkovnih in ročk skupin, ki se je
minuli konec tedna dogajal v Novi Gorici, so
mladi ponovno dokazali, da zmorejo dobršno
mero avtorefleksije in kritičnega pogleda na
sodobno družbo, ki jo zaznamujejo
osamljenost, tesnoba in površinskost.

NOVA GORICA � V treh
dneh so predstavili šest gle-
daliških, tri lutkovne in dve
predstavi ugledališčene po-
ezije ter pet krajših ročk kon-
certov. "Festival je vsako leto
boljši, uspeli so vzpostaviti
pravo festivalsko vzdušje,
dvorane so polne, tudi mesto
ga lepo sprejema. Na odrih
smo videli kar nekaj avtor-
skih projektov, mladi se z
veliko ustvarjalno energijo
in željo po kreiranju lotevajo
različnih tematik, mestoma
prav temačnih, a povezanih
s svetom, v katerem živijo.
Družba potrošništva, kritika
družabnih omrežij, zasvoje-
nosti ..."je vsebine predstav
komentirala dramaturginja
in gledališka kritičarka Ana
Perne, ki festival strokovno
spremlja.

Festival, ki poteka v or-
ganizaciji Javnega sklada RS
za kulturne dejavnosti, v No-
vi Gorici pa se vrši že šesto
leto, se je v nedeljo zaključil s
podelitvijo nagrad najbolj-
šim. Med gledališčniki je sla-
vila Gledališka šola I. gim-

nazije Maribor z avtorsko
predstavo Razmerje po Bec-
kettu, ki je do te mere nav-
dušila žirijo, da je igralcem
podelila tri enakovredne vi-
zionarje za najboljše vloge -
te so prejeli Lina Akif, Se-
verin Lorenčič in Blendor
Sefaj. Predstava se je tako
uvrstila v spremljevalni pro-
gram 53. Linhartovega
srečanja, festivala gledaliških
skupin Slovenije, ki bo po-
tekal konec septembra v Po-
stojni. Vizionarja za najbolj-
šo ročk skupino je prejela
mlada ročk skupina Koala
Voice iz Kisovca, ki ji bo Vi-
soka šola za umetnost Uni-
verze v Novi Gorici za na-
grado omogočila brezplačno
snemanje videospota.

Tako je odločila strokovna
žirija v sestavi prevajalec,
dramaturg in glasbenik Pri-
mož Vitez, pevka Alya in
gledališki režiser Predrag
Stojmenovič, ki je letos po-
delila še naslednje vizionar -
je: vizionarja za ansambel-
sko igro so prejeli Drzne in
lepi, KD Stična za predstavo

Adolescenca, vizionarja za
besedilno predlogo sta pre-
jeli Ajda in Kim Godec za
lutkovno predstavo Ščip
Parkeljc, ki jo je izvedla Gle-
dališka šola I. gimnazije Ma-
ribor, vizionar za socialno
angažirano predstavo je šel
v roke Žaba gledališča, Pro-
svetno društvo Vrhovo za
predstavo Instant - kome-
dija z dvema obrazoma.
Ročk vizionarja za najboljši
vokal je prejela Vanesa To-
mažič iz skupine The Pyra-
mids, ročk vizionar za naj-
boljšega kitarista pa je po-
stal Erik Franko iz skupine
Ostrokljuni, ročk vizionarja
za najboljšega bobnarja pa
so prisodili Črtu Omahnu iz
skupine The Spankakes.

"Na festivalu sem zelo
uživala in bom gledališče
zdaj kar pogrešala. Čeprav je
bilo naporno v le nekaj mi-
nutah preklopiti iz ene pred-
stave na drugo, je napor od-
tehtala energija mladih us-
tvarjalcev. Na glasbenem
področju sem mogoče malo
pogrešala slovenščino, saj je
bila večina besedil v an-
gleščini. Ustvarjanje v slo-
venščini se mi zdi pomem-
bno, je pa tudi težje," je o
rockovskem delu festivala
povedala pevka Alva. KF

- '1^__________________________________________1

1 . ' J_________________________________________________H^_____________________________________________________________________________________________K____'-w_*&_ ,<*' " 1S__-______________________________________________H ®m9M^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^tmi>^iS^a:-i<''''-€£____________________________________________________ sm9^9^9^9^9^9^9^9^9^9^9^9^9^9^9WBsMtSSF^&A^^BMM^m^m^m^m^m^m^mM >

Razmerja po Beckettu, najboljšo predstavo letošnjega festivala Vizije, so pripravili v Gledališki
šoli I. gimnazije Maribor 20N
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JSKD - dvorana Cepetka

Današnji "Kinoklub na ključ"

20.05.2014

V tokratnem Kinoklubu na ključ bo kinooperaterja Roka Vevarja
zamenjala Nicole Speletic (rezidenčna umetnica JSKD) in predstavila
linijo ameriških koreografov od Doris Humphrey preko Jose Limona do
Lar Lubovitcha in Doug Varona.

Torek, 20. maj ob 20.00
JSKD - dvorana Cepetka, Cankarjeva 5
KINOKLUB NA KLJUČ

“The arc between two deaths … that is where dance happens, according to Doris
Humphrey.  The arc spans the two extremes from the Apollonian (reason, order,
light) to the Dionysian (non-rational, chaos, dark).  These two opposing dynamics
were in Nietzsche's view at the core of the human psyche. In this sense Humphrey
was dancing Nietzsche's philosophy . . . in her fall (into Dionysian) and recovery
(towards Apollonian).  Doris Humphrey's dance shaped Jose Limon, and the work of
Humphrey and Limon then were then strongly influential for other choreographers
who stretched these principles further: dropping, falling, releasing and letting go. 
Contemporary dance is still falling - hanging off balance, diving, dropping, rolling to
the floor and playing with the extreme of the Dionysian end of the arc.  It's also
time of social and economic uncertainty, when the economy is falling, and job rates
are falling, and traditions are falling, and global borders are falling.  Nietzsche also
says “You must have chaos within you to give birth to a dancing star.”  . . . so
maybe that is what Dancing with the Stars is all about …” Nicole Speletic  

 »Kinoklub na ključ« je raziskovalno-samoizobraževalni program, ki zainteresirani
javnosti (odprt je za vse - od plesalcev začetnikov do koreografov s kilometrino, od
producentov in dramaturgov do urednikov in teoretikov...) enkrat mesečno
zagotavlja ogled (zgodovinsko) referenčnega avdio-vizualnega gradiva s področja
sodobnega plesa oz. scenskih umetnosti nasploh. Po ogledu gradiv(a) sledi odprta
debata, v kateri se komentira, problematizira ter asociativno kontekstualizira
ogledano gradivo.

"Kinoklub na ključ" je skupni projekt Maske in JSKD. 

tekst: Zavod Maska
foto: Nada Žgnak
www.maska.si
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